ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «13» сентября 2017 г. № 810-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 27 апреля 2017 г. № 373-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 27 апреля 2017 г. № 373-пп «Об утверждении Положения о порядке

предоставления субсидий из областного бюджета казачьим обществам

Магаданской области на укрепление их материальной базы, развитие

казачьей культуры, финансирование несения государственной или иной

службы российского казачества» следующие изменения:

в Положении о порядке предоставления субсидий из областного

бюджета казачьим обществам Магаданской области на укрепление их

материальной базы, развитие казачьей культуры, финансирование несения

государственной или иной службы российского казачества, утвержденном

указанным постановлением:

абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

«Настоящее Положение о порядке предоставления субсидий из

областного бюджета казачьим обществам Магаданской области на

укрепление их материальной базы, развитие казачьей культуры,

финансирование несения государственной или иной службы российского

2

казачества (далее – Положение) устанавливает порядок определения объема

и предоставления субсидий из областного бюджета казачьим обществам

Магаданской области, зарегистрированным и осуществляющим свою

деятельность на территории Магаданской области (далее – КО), в целях

реализации подпункта 1.3 «Предоставление субсидий казачьим обществам

Магаданской области на укрепление их материальной базы, развитие

казачьей культуры, финансирование несения государственной или иной

службы российского казачества» Перечня мероприятий Подпрограммы

«Гармонизация межнациональных отношений, этнокультурное развитие

народов и профилактика экстремистских проявлений в Магаданской

области» на 2015-2020 годы» государственной программы Магаданской

области «Содействие развитию институтов гражданского общества,

укреплению единства российской нации и гармонизации межнациональных

отношений в Магаданской области» на 2015-2020 годы», утвержденной

постановлением Правительства Магаданской области от 06 ноября 2014 г.

№ 947-пп «Об утверждении государственной программы Магаданской

области «Содействие развитию институтов гражданского общества,

укреплению единства российской нации и гармонизации межнациональных

отношений в Магаданской области» на 2015-2020 годы» (далее –

государственная программа).»;

- абзац седьмой пункта 2 изложить в следующей редакции:

«- на организацию поездок членов КО, а также лиц, обучающихся по

образовательным программам основного общего и среднего общего

образования в образовательных организациях на территории Магаданской

области, и сопровождающих их лиц на мероприятия, связанные с развитием

казачьей культуры;».

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

 Губернатор

Магаданской области                                                                      В. Печеный